CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANÁ
17a Legislatura — Biênio 2.019-2.020

Presidente — Sidinei Róbis de Oliveira
1° Secretário — Cesar Augusto de Mello

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

INDICACAO DE N° 78, de 10/06/2020.
Autoria do Vereador: Vera Lúcia Siqueira dos Santos

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

A Vereadora que esta subscreve, requer que após a• tramitação
regimental seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito como
indicação, a tomada de providências legais para que se faça o patrolamento e
cascalhamento das estradas rurais do Bairro do Vassourai.

Justificativa:

A referida estrada encontra-se em condições ruins de trafegabilidade o
que veem causando diversos problemas aos habitantes da localidade citada.
Cabe salientar que essa via é de grande importância, pois por ali é feito, além
do escoamento de diversos tipos de produção pecuária e agrícola, é também
uma estrada de acesso escolar dos estudantes, sendo, portanto necessário o
seu patrolamento e cascalhamento com urgência.

Nesta justificativa, espera-se contar com o apoio dos nobres Edis na
aprovação desta indicação.

Sala das SessõesIa Cãma Municipal de lbaiti, aos 10 dias do mês
de junho de 2020.

Vera Lúbia 	i a os Santos

Vereadora proponente

APROVADO POR UNANIMIDADE
Ele02 106  1020

	00000001